
Contacto

Teléfono +922 236870
Correo Electrónico contratacion@fifede.org

Dirección Postal

Zurbarán, 30
(38007) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de informática y servicios conexos
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 2.600 EUR.
Importe 1.391 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.300 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente PASA/15/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-10-2024 a
las 10:21 horas.

contratación del servicio del canal de denuncias de la Fundación C. Insular para la Formación, el Empleo y el
Desarrollo empresarial (FIFEDE)

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
72263000 - Servicios de implementación de «software».
30211300 - Plataformas informáticas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento El contrato se adjudicará por procedimiento de adjudicación abierto simplificado abreviado,
previsto en el artículo 159.6 de la LCSP.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4q89p6l%2BuGPCfVQHDepjGQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Fundación Insular para la Formación, el Empleo y el Desarrollo Empresarial (FIFEDE)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Cma%2Fzifk%2Fmerz 3GQd5r6SQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4q89p6l%2BuGPCfVQHDepjGQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Cma%2Fzifk%2Fmerz3GQd5r6SQ%3D%3D


Recepción de Ofertas

Presidencia de la Fundación Insular para la Formación,
el Empleo y el Desarrollo Empresarial (FIFEDE)

Dirección Postal

Zurbarán, 30
(38007) Santa Cruz de Tenerife España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/10/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Presidencia de la Fundación Insular para la Formación,
el Empleo y el Desarrollo Empresarial (FIFEDE)

Dirección Postal

Zurbarán, 30
(38007) Santa Cruz de Tenerife España

Proveedor de Pliegos

Presidencia de la Fundación Insular para la Formación,
el Empleo y el Desarrollo Empresarial (FIFEDE)

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/10/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Zurbarán, 30
(38007) Santa Cruz de Tenerife España

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: contratación del servicio del canal de denuncias de la Fundación C. Insular para la
Formación, el Empleo y el Desarrollo empresarial (FIFEDE)

Descripción del procedimiento
contratación del servicio del canal de denuncias de la Fundación C. Insular para la Formación, el Empleo y el Desarrollo
empresarial (FIFEDE)
Valor estimado del contrato 2.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.391 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.300 EUR.

Clasificación CPV
72263000 - Servicios de implementación de «software».
30211300 - Plataformas informáticas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 2
Prórrogas: El contrato podrá ser susceptible de prórrogas anuales hasta un máximo de DOS (2) AÑOS, sin que la duración
total del mismo, incluida sus prórrogas, exceda de los CUATRO (4) AÑOS de duración.


Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - tengan plena capacidad de obrar, no estén incursas en alguna prohibición de contratar de las
estipuladas en el artículo 71 de la LCSP.

Motivos de exclusión

Conflicto de intereses debido a su participación en este procedimiento de contratación - No podrán concurrir a la presente
licitación las empresas que hubiesen participado en la redacción de las especificaciones técnicas o los documentos
preparatorios del contrato, siempre que esta participación pueda provocar restricciones a la libre competencia o un trato
privilegiado.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera



Otros - Se exime a los licitadores de la acreditación de la solvencia económica y financiera y técnica o profesional, en los
términos expresados en el artículo 159.6 apartado b) de la LCSP.


Preparación de oferta

Sobre ARCHIVO ELECTRÓNICO ÚNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Descripción Declaración responsable y criterios cuantificables automáticamente, para el SERVICIO CONSISTENTE EN EL
CANAL DE DENUNCIAS DE LA FUNDACIÓN C. INSULAR PARA LA FORMACIÓN, EL EMPLEO Y EL DESARROLLO
EMPRESARIAL (FIFEDE).

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cláusulas sociales
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: jornada completa se otorgará una puntuación de cinco puntos - jornada parcial se puntuará laExpresión de evaluación 

parte proporcional.
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Experiencia en administraciones Públicas, entidades del sector público o empresas públicas.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: (Oferta a valorar/mejor oferta) x 45Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Formación del personal responsable del Canal de denuncias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Formación anual de 6 h: 0 puntos. /Formación anual de 10 h: 2 puntos. /Formación anual de 15Expresión de evaluación 

h: 5 puntos.
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Menor plazo de resolución de incidencias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Tiempo de 48 horas: 0 puntos /Tiempo de 24 horas: 2,5 puntos /Tiempo de 12 horas: 5 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: (Mejor oferta/oferta a valorar) x 40Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

FIFEDE
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Contacto

Teléfono +922 236870
Correo Electrónico ariadna@fifede.org

Dirección Postal

Zurbarán, 30
(38007) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono +922 236870
Correo Electrónico ariadna@fifede.org

Dirección Postal

Zurbarán 30
(38007) Santa Cruz de Tenerife España

Sitio Web https://fifede.org/

Presentación de recursos

FIFEDE
Sitio Web https://fifede.org/

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014337860 |  2024-001060972 | Tue, 08 Oct 2024 10:21:06:369 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159655119190416426254044465531342229789 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://fifede.org/
https://fifede.org/

